

I 15331

Ai. 893-93

93-10-11

"TIPS" till utredarna i Palme-gruppen:

Po Lördagen den 9 oktober 1993 klockan 14.10 ringde en man, som först inte ville säga sitt namn utan endast meddelade att han skulle "knäppa Östensson" och förklarade att Östensson var Palmes mördare. Mannen sade att han hade bestämt sig i går för att nu skulle killen gå och berättade att han skulle skjuta honom i ryggen bakifrån precis som Palme blev skjuten. Han berättade vidare att han innehade ett vapen - en 45:a med kaliber 11,02 eller 11,03 mm, som han hade köpt i Vietnam år 1980.

Han berättade vidare att Palme hade blivit skjuten med en 3,57:a, som kom ifrån Västtyskland. En soldat hade sålt detta vapen till en heroinist för några gram kokain. Vapnet hade sålts med hölster och allt. Den anonyme mannen i telefonen hade själv sett till att heroinisten (köparen) hade dött av en överdos heroin. Uppgiftslämnaren sade sig känna heroinisten mycket väl. Det aktuella vapnet hade sålts av en amerikansk soldat och tillverkningsnumret på vapnet var bortfilat.

Efter en stunds samtal erkände uppgiftslämnaren att det var han som hade mördat Olof Palme och på min fråga varför han i början av samtalet hade angivit Östensson som mördare svarade mannen att "vad då Östensson?" och verkade helt ovetande om att han ens hade nämnt detta namn. Sedan berättade han att Östensson var halv-jude men trodde sig vara renrasig och kallade honom "aset" och vidhöll att han skulle knäppa honom. Då jag undrade vadd en stackaren hade gjort svarade mannen på nytt att Östensson hade mördat Palme. Då jag påminde mannen om att han ju alldeles nyss själv erkänt att det var han själv som hade gjort detta då började han tala om att jag nog i alla fall var ganska intresserad eftersom jag ännu inte hade lagt på luren.

Pw
D15322 Mannen sade själv sitt namn - [redacted] f. [redacted] - och ville att polisen skulle komma och hämta honom. Var han bodde fanns i registren opåstod han. Gullbrand sade att han tidigare hade talat med Palme-gruppen och med flera utredare bl.a. krkom Ölvebro men att ingen brukade lyssna på honom utan bara kastade på luren i stället för att höra på hans upplysningar.

Meddelas för det värde som det ev kan ha.
Stockholm/KJ/S.Annsberg

20/10-93 Hall